

KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Maia.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 132.

WSPOMNIENIA.

Pamiętka Ubistawa
Podczaszego Kali-
skiego 1382.

Dziś, jutro i poitrze w Kościele OO. *Kapucynów* odbywa się 40 godzinne Nabożeństwo poświęcone w uroczystość *S. Jana Nepomucena* Patrona dobrej sławy i *S. Felixa* Patrona chorych. Od przyszłej Niedzieli w *Czeraniakowie* przez cały tydzień trwać będzie Nabożeństwo i odwiedzanie grobu *S. Bonifacego*. — Rada tajny, Sekretarz stanu państwa Rosy *Tonginow*, mianowany kawalerem *Orła Białego*. — Wczoraj rozstał się z tym światem b. Dziekan, Professor Uniwersytetu, Mąż zastężony w zawodzie naukowym, *Skrodzki*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Zawiadania Obywateli i Mieszkańców miasta *Warszawy i Pragi*, że Rada Administracyjna decyzyją swoją z d. 25 Kwiet. r. b. zapadłą, przeznaczyła na wsparcie Mieszkańców miasta *Warszawy i Pragi* przez ostatnią wojnę zniszczonych, a szczególnie dla tych co utraciwszy swe majątki są nateraz bez sposobu do życia, sumę złp. 300,000, do rozłożenia takowej i zebrania dowodów, osobna deputacja w Cyrkułach 7, 8 i 12 czynności swe kolejno odbywać mająca, wyznaczoną została. To wsparcie, nie licząc zabudowań zabezpieczonych i w Towarzystwie ogniem zabezpieczonych, rozdzielone będzie iak następuje: Klasa 1sza, Ci wszyscy którzy usprawiedliwią, że wartość utraconego ich majątku była mniejsza od złp. 500 i tej summy nie przenosiła, mają mieć tę szkodę w całości wypłaconą. Klasa 2ga, kto stracił od zł. 500 do 2000 odbierze 4/5 części przyznanej wartości. Klasa 3cia, kto stracił od zł. 2000 do 4000 odbierze 3/4. Klasa

4ta, kto stracił od zł. 4000 do 10,000 odbierze 2/3. Klasa 5ta, kto stracił od zł. 10,000 do 20,000 odbierze 1/2. Klasa 6ta, kto stracił od zł. 20,000 do 40,000 odbierze 1/3. Klasa 7ma, kto stracił od zł. 40,000 do 60,000 odbierze 1/4. Klasa 8ma, kto stracił od zł. 60,000 do 100,000 odbierze 1/5. Wypłata następować ma kolejną klas od pierwszej zaczynając po ukończeniu całego obrachunku. Wysokość straty iaką każdy z poszkodowanych w skutku działań wojennych poniosł, udowodnioną być ma za zeznaniem i zaświadczeniem przynajmniej 3ch wiary godnych Obywateli, którzy najbliższymi poszkodowanych byli sąsiadami i stan ich dokładnie znali i którzyby w razie potrzeby rzetelność świadectwa przysięgą stwierdzić gotowi byli. Po udowodnieniu w opisanym wyżej sposobie wysokości straty, ci poszkodowani wyłącznie do wsparcia mieć będą prawo, którym zniszczenie całego majątku odjęło na teraz sposób do życia. Wsparcie poszkodowanym tej klasy dane będzie w sposobie *darowizny* innym zaś w sposobie *zapomogi*, z obowiązkiem zwrotu przez wnoszenie procentu amortyzacyjnego do Skarbu. Jtak wolni są od zwrotu: a. otrzymujący wsparcie klasy 1ej; b. otrzymującym wsparcie klasy 2ej połowa darowana będzie, a druga po upływie wolnych lat 6ciu uiszczają będą przez opłatę procentu amortyzacyjnego po 6 od 100 rocznie; c. klasy 3ej uiszczają będą całkowitą zapomogę po 6 od 100 po upływie lat 5; d. klasy 4ej lat 4; e. klasy 5ej lat 3; f. klasy 6tej lat 2; g. klasy 7ej roku 1go.

Aby zwrot regularny procentów Skarbowi zapewnić, otrzymujący wsparcie mają składać Deputacji bezpieczeństwo hipoteczne, a gdyby takowego nie posiadali, składać mają deklaracje, że dług zaciągnięty w terminach oznaczonych opłaca i że w razie uchybienia któregokolwiek terminu poddają się prostej egzekucji administracyjnej. Dane nateraz wsparcie poszkodowanemu w proporcji oznaczonej, nie będzie stawić przeszkody do likwidowania reszty udowodnionych strat, gdyby w czasie nowe na to przeznaczone były fundosze. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Otrzymałszy od Rządu pozwolenie drukowania drugiej części *Grammatyki Polskiej*, ogłaszam prenumeratę na takową. Cena egzemplarza jest złp. 3. Po wydrukowaniu sprzedawac się będzie po złp. 4. Biletów na prenumeratę dostać można we wszystkich księgarniach i składach książek. *Adam Zaiączkowski*. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 10 do 12; Assygnaty Ross: 100 rub: od zł. 179 gr. 20, do zł. 180 gr. 7 i pół; Listy zasta: zł. 87 i gr. od 7 i pół do 15; Obligacje udziało: 334. — Wczoraj w Teatrze Narodowym po wybornie przedstawionej Melodramie *Oblubienica z Lamermoru*, otrzymali zasłużony zaszczyt przywołania JPanna Ter: *Palczewsha* i JP. *Piasecki*. — *Niedziatkowski Antoni*, mianowany przez Komisssją Rządu: Sprawiedliwości, Patronem przy Trybunale W: *Mazo*; po wykonanej na urząd przysiędze, zaczął swoje urzędowanie w zawodzie obrońcy publicznego. Mieszka przy ulicy Senatorskiej w domu *Łagiewnickiego* Nr 463, wchodząc pierwszą bramą od strony Ratusza głównego w oficyynie na prawo na pierwszym piętrze.

Z *Egiptu* dochodzą wiadomości do 12 Kwie-

tnia. Potwierdzają one odstąpienie *Ibrahima* Baszy od oblężenia *Akry*. Dowiedziawszy się bowiem, iż znaczne siły Turckie zbierają się przeciw niemu w *Syrji*, i że większe ieszcz mają nadciągnąć z *Koniak*, postanowił przedzić połączenie się tych sił, napadł na Baszę *Allpu* 18,000 wojska mającego, zabrał całą amunicją, bagaże i do 2000 ienców. Wielkie skutki może mieć to zwycięstwo. *Xiążęta Libanu* łączą się już z wojskami Egipskimi, a Basza *Akry* pozbawiony nadziei odsiecz, przysmie odrzucone dawniej warunki i podda miasto; a tym sposobem gdy cała *Syrja* będzie w ręku *Egipcjan*, trudniejsze będzie ich pokonanie. W wojsku *Ibrahima* znajduje się wielu officerów *Francuzkich* i *Włoskich*. — Według ostatnich doniesień z *Francji*, niema wątpliwości, że *Xłna Berry* i Hra: *Burmon* zbliżyli się na parowym statku ku *Marsyliji*, przecz w tem mieście spokojność niemogła być przywróconą. Rząd *Francuzki* z tej przyczyny jest nadzwyczajnie zatrudniony i gońcy są kilka razy na dzień wysyłani. — Wszyscy Officerowie *Francuzcy* będący za urlopem w *Paryżu*, otrzymali rozkaz natychmiast spieszyć do swych pułków. — Hrabia *Ortow* przed wyjazdem z *Londonu* miał posłuchanie poże-gnalne u Króla *Angielskiego*. — 25 Marca okropna burza i ulewa zalała znaczną część kraiu *Algierskiego*. — Gdy już nastąpiła ratyfikacja 5 mocarstw o *Belgją* i *Holandją*, teraz oczekują oświadczenia Króla *Holenderskiego*, który ieszcz nie skłonił się do przyjęcia wszystkich warunków. — Między rżadem *Portugalskim* a *Angielskim* w tych dniach miały nastąpić ważne ukł.dy. — We *Włoszech* ma być ieszcz powiększone wojsko *Austrjackie*. — Król *Pruski*, dla stałości zdrowia Hrabiego *Bernstorf*, uwolnił go od obowiązków Ministra spraw zagranicznych, a na iego miejsce prze-

znaczył Tajnego Radcę *Ancillon*. — Znowu kilkanaście znakomitych osób umarło w *Paryżu* z cholery. — Jak tylko część wojska *Francuzkiego* odplynęła z *Ankony*, natychmiast część wojska *Austrjackiego* oddaliła się z powiatów *Papieżkich*.

Tej wiosny *Moda* nieogłosiła nowego prawa jakie corocznie wydawała na następne półrocze po sławnej przejaździe elegantów płci obiej w wielki tydzień, z *Paryża* do *Longszan*, ani opisu pojazdów które zajmowały wszystkie bulwary od fontanny *Słonia* aż do bramy *Maillot*, ani tych grup wykwintnych Kawalerów, kręcących się około pojazdów napełnionych piórami, kwiatami i uśmiechami *Dam* pięknych, nie będziemy już opisywać świeżych i świetnych toalet, i gustownego układu kolorów; magazyny najświetniejszych *Modniarek* muszą być pozbawione na ten raz pochwyt które wzniecało zawsze w *Longszan* objawienie się tysiące nowości. Wszystko to zastąpiło bojaźń jakiejś doświadczał cały *Paryż*, w chwili w której miał najwięcej zaisnąć; ta godzina rozkoszy niewybiła tego roku, bramy niepozwierały się, balkony nie były ozdobione obecnością *Dam*, spacery zostały puste. Jednak nie trzeba tracić nadziei, godzina smutku i znużenia niedługo wybić, a z nią mody i nowość ukaza się w całym *blasku* i reszta wiosny tego roku będzie tylko przedłużonym *Longszan*. Przecież są nowości o których *lubownikom* pięknych ubiorów donosimy. *Damy*, *Kapelusze* noszą tak w tył iż widać wszystkie *loki*, wiążą je z boku, ale aż przy samem uchu kokarda dość ogromną. Od tygodnia zrobiono wiele *Kapotek* *karmazynowych* ozdobionych *kamelją* położoną jak *bukiet* na *rondzie*. Nic niema piękniejszego jak *suknia* z *muszlinu* *Judyjskiego* ozdobiona na *przedzie* *spudniczki* *bukietami* które idą od

pasa aż do oznaczenia *plissy*, te *bukiety* są wyszywane z *włóczki* rozmaitych kolorów, oznaczenie także wyszywane podobnie, ale bardzo wązko, do tego *rękawy* krótkie i szalik z *gazy* *palfowej*. *Fraki* *angielskie* są w talji krótkie, poły długości średniej, kołnierz z małym wycięciem. Robią także *fraki* których poły są szerokie u dołu, i zaokrąglone po *brzegach*. — *Koncert* *dany* w *Paryżu* przez *Paganiniego* na wsparcie *podupadłych* *rodzin* *cholery* *dotkniętych*, okrył nową sławą tego wielkiego *Artystę*. *Dzienniki* *Paryżkie* uwielbiając *czarujący* jego *talent*, przyznają, że jest *najcudowniejszym* (*le plus merveilleux*) ze *wszystkich* *skrzypków*.

Moralność. — Będę drugich widzimy od razu, i *radzi*byśmy *karac* ie *surowo*, na *własne* *ślepi* i *pełni* *pobłażania* *ie* *steśmy*. — *Kiedy* *nie* *można* *wręcz* *prawdy* *powiedzieć*, *dobrze* *użyć* *i* *ogródki*, za *przykładem* *Natana*. — *Skoro* *już* *stanie* *się* *nieszczęście*, *niema* *ratunku*; *znosić* *go* *trzeba* *mężnie*, *ile* *możności* *spokoju*; a w *stratach* *osób* *drogich* *pocieszać* *się* *myślą* *że* *i* *my* *za* *niemi* *pójdziemy*. — *Gdy* *ci* *Bóg* *da* *dziecię*, *staraj* *się* *najwięcej* *o* *to* *żeby* *w* *dobrem* *rosło*; *ieżeli* *sam* *uczyc* *go* *nie* *możesz*, *szukaj* *mu* *cnotliwego* *nauczyciela*.

Ból *głowy*. — *Epigramma*.

„Jakież masz cierpienie nowe?”

„Głowa boli mnie od rana”

„Widać zatem że masz głowę

„A to rzecz iest niesłychana!”

„Prawda Janie, rzecz szczególna

„Słuszne bardzo twoie zdanie,

„Gdy ta słabość z głową wspólna

„Niebój się jej Panie Janie.”

S Z A R A D A.

Drugie *przed* *pierwszem* *czyści*, a *Ście* *w* *liczeniu*, *Wszystko* *istność* *nadaie* *ludzkiemu* *plemieniu*.

(*Zesła* *Szarada* *Stryaszek*.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Gostkowski Pa: Ob: z *Sąska*, *Ostrowska* *Komis*:

z Płocka, Prebendowska Jenerałowa z Koźniewa, Węgierski Lud: Ob: z Łomży, Łyszczyński Ad: Ob: z Białostoc:, Dłużewski Sędzia Poko: z Siennicy, Sztajgman Jenerał z Siedlec, Witoszyński Jan Ob: z Wicheradza, Dobiecki Radea Tow: Kred: z Oczeska, Fikier Jan Ob: z Krakowa, Zajączkowski Jęd: Ob: z Zajączkowa, Straszak X. Proboszcz z Szydłowca, Hejster Kom: Wydz: Skarbo: z Radomia, Mierzeiewski Kal: Ob: z Krakowa, Wężykowa Mar: Ob: z Bełdowa, Hirsberg Doktor Med: z Strelitz, Zabokrzycki Piotr Ob:, Wolski Ant: Ob: i Sulikowski Jan b. Obrońca z Austrii.

DONIESIENIA.

Na Artykuł do Nru 126 Kurjera War: przez Dorville podany odpowiadając, oświadcza iż podający artykuł ten, zapomniał o tym że Dama w stanie Mażeńskim będąca, iżełby by zaciągnęła jakowyś dług bez upoważnienia Męża, mają od płacenia takiego długu, z samych przepisów prawa uwolnić by się mógł. Ostrożność zatem męża Dorville jest niepotrzebną tem pewniej iż podpisana zaciągania długów iak dotąd niepotrzebowała, tak i teraz niepotrzebnie. —

K. Dorville.

Krawiec Damski z Wiednia ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż mieszka przy ulicy Piwnej pod Nr 28 na 1m piętrze pierwsza sien od Zamku po prawej stronie, gdzie przyjmie GORSETY DAMSKIE do roboty, które są bardzo dogodne i nadają Damom zgrabną figurę. —

G. Graff.

W roku zeszłym zgubionym został KWIF depozytowy na zł: 39 z Komory Cełł. Łaskawy znalazca raczy oddać za nagrodą do Pinkusa Tobwurel na Pradze mieszkającego przy ulicy Żąbkowskiej pod Nr 206.

Dnia 18 Maia 1832 r. o godzinie 11 przed południem w Warszawie przy ulicy Bugaj w domu pod Nr 215 i 16 w skutek zajęcia prawnego sprzedawane będą publicznie Effekta toiest: Kantorek, Szafy, Kanapa, Krzesła, Lustra, Łóżka, Kufer, Rądle miedziane, Moździerz mosiężny, Zelaska iakież do prasowania, Półmiski cynowe, Kocioł miedziany, Zegar ścienny, Pszenicy korey 18 i iune przedmioty, za gotowe pieniądze. — *Onufry Zaborowski Komornik T. C. W. M.*

Osoba w średnim wieku, udatniona na WÓJTA GMINY, PISARZA PROWENTOWEGO lub MURGRABIEGO tu w Warszawie, opatrzona w przyzwoite i godne świadectwa, życzy sobie przyjąć

podobny iakowy obowiązek. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Osoba z zagranicy dopiero przybyła, życzy sobie wejść w wobowiązki NAUCZYCIELA do dzieci za Stoł i Stancją. Bliższa wiadomość u Kassjera Teatru Rozmaitości na Krakowskim Przedmieściu.

W dniu 17 b. m. i r. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Leszno w domu pod Nr 663 i 4 prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Szafa, Zegar ścienny, etc. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.*

W dniu 17 Maia r. b. toiest w przyszły Czwartek o godzinie 4 z południa w Sali Audjencjonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. przed W. Zaborowskim Sędzią delegowanym odbędzie się ostateczna przysądzenie domu Nr 619 i 620 przy ulicy Danielewiczowskiej położonego, do Sukcessorów Estrejcherów należącego na gruncie dziedzicznym będącego. Licytacja zaczynać się będzie od sumy zło: 56,987 gr: 23 i pół. Warunki u Pisarza Trybunału i u Jana Kantego Wołowskiego Adwokata przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 448 przejrzane być mogą.

W dniu 17 Maia r. b. o godzinie 4tej z południa niezawodnie przez publiczną Licytacją w domu przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 sprzedawanemi zostaną Łóżka, Szafy, Stoły, Kanapa, Krzesła, i t. p. a to za gotowe pieniądze więcej dalaćemu natychmiast płacić się mającemi. — *Edward Marjewski K. T.*

Na Krak: Przed: na 1m piętrze pod Nr 391 w domu Wyzykowskim, otworzona została RESTAURACJA, w którejj dostać można Obiadu za zł: 2 i zł: 3, oraz na porcje, każda porcja po groszy 20, to iest: Kotletoy, Befszyku, Pieczeni wołowej, Zrazów zawiianych, Pieczeni cienczej, i innyh.

Krystjan Gotlib Hejnyrch Fabrykant płótna, przybył do tutejszej Stolicy z znacznym zapasem różnego gatunku PŁÓTNA, które sprzedaje za pomierną cenę. Stoł w hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w Stancji pod Nr 36.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w połud: 6.

TEATR NARODOWY. Jutro wznowiona Kome: 2 *Anglicy* i wznowiona Opera *Kalif Bagdadu*. Wstęp JPanien Klary *Zameckiej* i *Moroziewicz*.